
بخشنامه عوارض 
صادراتی ضدتولیدی است

دکتر بهرام سبحانی
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

مصوبه عوارض صادراتی به شدت از فقر کار کارشناسی رنج 
می برد. این مصوبه دارای ایرادات بزرگی است که ضربات 
جبران ناپذیری را به زنجیره فولاد کشور وارد می کند. در وهله 
نخست باید گفت که نمی توان مصوبه ای را برای اخذ عوارض 
صادر کرد و بلافاصله اجرای آن آغاز شود. شرکت ها برای 
 EPS فروش داخلی و فروش صادراتی برنامه ریزی کرده اند و
خود را پیش بینی کرده اند و عوارض صادراتی خلق الساعه، 
تمام این برنامه ها را به هم می ریزد. اصلاحیه های متعدد بر 
این مصوبه به خودی خود نشان دهنده غیرکارشناسی بودن 

آن است. 
هستند  این  به  ملزم  فولادی  شرکت های  حاضر  حال  در 
که تمام محصولات خود را در بورس کالا عرضه کنند. اگر 
محصولی صادر می شود، پیشاپیش به این معناست که برای 
این محصول در بازار داخلی، خواهانی وجود نداشته است. در 
چنین شرایطی وضع عوارض صادراتی بر کالایی که تقاضای 
عوارض  وضع  مصوبه  است؟!  مبنایی  چه  بر  ندارد،  داخلی 
صادراتی ایرادات متعدد دارد و به تنظیم بازار کمک نمی کند 
و به شرکت ها هم آسیب می زند. این در حالی است که صدور 
بخشنامه عوارض صادراتی درحالی صورت گرفته که ما سالانه 
۳۰ میلیون تن تولید فولاد داریم و نیاز کشور ۱۶ میلیون 
تن است که مازاد آن را باید به بازارهای جهانی صادر کرد.

نکته مهم دیگر آن است که مشخص نیست اساساً به چه 
به عنوان مبنای وضع  نرخ های دی ماه سال گذشته  دلیلی 
عوارض صادراتی تعیین شده است. وضع عوارض بر کالایی 
فاقد  است،  داخلی  نیاز  برابر  دو  آن  تولید  که  فولاد  مثل 
توجیه است. اما به هر حال اگر عوارضی هم بخواهد اعلام 
شود، باید بر اساس نرخ های فعلی باشد و نه دی ماه. نکته 
به  مازاد قیمت نسبت  بر  باید  این است که عوارض  دیگر 
قیمت های مبنا وضع شود و نه بر کل قیمت محصول. وضع 
عوارض به شکل فعلی و بر کل قیمت محصول، به ضررده 

شدن تعداد قابل توجهی از شرکت ها منجر می شود.
هر چند که وضع عوارض صادراتی بر فولاد سیاست غلطی 
انجام نشده است. عوارض  اما همین کار هم اصولی  است 
صادراتی روی زنجیره فولاد باید پلکانی و بر اساس ارزش 
افزوده تولیدی باشد. اما مشخص نیست که چرا عوارض آهن 
اسفنجی که ماده اولیه فولادسازی است، کمتر از عوارض 
افزوده  ارزش  صادراتی شمش فولادی است. در حالی که 
باید عوارض  از آهن اسفنجی است و قاعدتاً  بالاتر  شمش 

آن پایین تر باشد.
سال گذشته سه تا چهار ماه برق و سه ماه هم گاز فولادسازان 
قطع بود و تولیدکنندگان فولاد ضررهای سنگینی دادند. در 
شرایط فعلی نیز که به توجه به جنگ روسیه و اوکراین، 
فضا برای صادرات فولاد مطلوب شده و شرکت ها می توانند 
بخشی از خسارت های پیشین خود را جبران کنند، اجازه 

صادرات را نمی دهند! این چه نوع حمایتی از تولید است؟
نداریم  برق  گرم  فصل  در  چون  می گویند  سیاست گذاران 
عوارض  پس  داشت،  خواهیم  برق  مصرف  محدودیت  و 
آن  داخلی  قیمت  که  می کنیم  وضع  فولاد  بر  صادراتی 
تاوان  باید  فولاد  تولیدکنندگان  چرا  نکند.  پیدا  افزایش 
کم کاری برخی نهادهای مسئول را بدهند؟ باید این خسارت 
از وزارت نیرو که به تعهدات خود عمل نکرده دریافت  را 
انحاء مختلف  به  در کشور  برق  بار کمبود  اینکه  نه  کنند 
بر فولادسازان تحمیل شود. متأسفانه این رویه ضدتولیدی 
است و ضربات جبران ناپذیری را به صنعت فولاد که یک 

صنعت مادر محسوب می شود، وارد می کند.

 شماره 186 نیمه دوم اردیبهشت  ماه 1401  ویژه مجمع عمومی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

 

راهکارهایی برای رفع 
چالش های صنعت فولاد

جهاندار شکری
مدیرعامل ذوب آهن بیستون

با عنایت به شعارســال مبنی بر »تولید پشتیبانی و 
مانع زدایی ها«، اصلی ترین لازمه تحقق این شعار فراهم 
کردن زیرساخت ها و رفع موانع بر سر راه تولیدکنندگان 
است. در حال حاضر تأمین زیرساخت های اولیه و اساسی 
نظیر آب، برق و گاز دغدغه اصلی تولیدکنندگان شده 
است در حالی که تولیدکننده بایستی درگیر توسعه و 
ایجاد روش های جدید تولید بوده و این زیرساخت ها 

توسط دولت تأمین گردد.
برای حل چالش تأمین برق، پیشنهاد می شود دولت 
با ارائه تســهیلات ویژه به بخش خصوصی تأســیس 
نیروگاه های برق را در دستور کار قرار دهد. درخصوص 
تأمین آب نیز بایســتی تصفیه آب فاضلاب شــهرها 
جهت استفاده صنایع فولاد در تمام شهرها مدنظر قرار 
گیرد. به این ترتیب کاهش قابل توجهی در استفاده از 

آب های زیرزمینی را شاهد خواهیم بود.
چالش دیگر دسترســی پایدار به مواد اولیه است. در 
حال حاضر اغلب شرکت های فولادی در زمینه ورودی 
مواد اولیه نیازمند حمایت هستند چرا که تأمین مواد 
اولیه همچون ســنگ آهن و کنسانتره با محدودیت 

جدی مواجه است.
باتوجه به اینکه در کشور عزیزمان ایران معادن سنگ 
آهن غیرفعال و نیمه فعال موجود است، دولت می تواند 
بــرای برنامه ریزی و ســرمایه گذاری در جهت احیاء 
و توســعه این معادن گام بزرگی بردارد. این موضوع 
باعث تشویق سرمایه گذاران داخلی و خارجی شده و 
اکتشاف، استخراج و فرآوری سنگ آهن با تکنولوژی 
روز را به ارمغان می آورد. نوسانات حجم و قیمت مواد 
اولیه در واقع موجب عدم توازن شده است که بلاشک 
ورود معادن به چرخه تولید می تواند مرهمی بر این درد 

باشد و باعث تأمین پایدار مواد اولیه گردد.
موضوع مهم دیگر حمایــت از صادرات فولاد و ایجاد 
مشــوق برای صادرات محصولات فولادی اســت. در 
چشــم انداز صنعت فولاد در افق 1404، جایگاه ایران 
کسب جایگاه هفتم دنیا اســت. برای رسیدن به این 
مهم، در بخش خارجی بحث صادرات فولاد بسیار مهم 
و اثرگذار بوده و بزرگ ترین مانع در این مسیر، مبادلات 

بین المللی و حمل و نقل است.
در خصــوص مشــکلات و چالش های بوجــود آمده 
خصوصاً در سال های گذشته مباحث متعددی توسط 
صاحب نظران اقتصادی و فعالان حوزه فولاد به کرات 
مطرح شــده است و راه حل های خروج از موانع مطرح 
گردیده است. مهمترین خواســته صنعت فولاد این 
است که دولت جدید در تصمیم گیری های خود تفکر 
تک بعُدی را کنار گذاشته و هنگام ابلاغ قوانین خصوصاً 
در حوزه هایی همانند بورس، تامین انرژی، تامین مواد 
اولیه و قوانین بانکی و تسهیلاتی، جمیع جهات را در 

نظر بگیرد.

 شماره 184 نیمه اول مهرماه 1400 

به گزارش  چیلان ، انجمن فولاد در این نامه استدلال کرده که تعدد بیش از حد بخشنامه ها و شیوه نامه ها و دستورالعمل ها در بازار 
فولاد در چند سال گذشته که گاهاً با یکدیگر متناقض هم بوده اند، موجب سردرگمی واحدهای تولیدی شده است.

این انجمن همچنین عنوان کرده که عدم معامله بیش از 4۵ درصد شمش و ۶۷ درصد مقاطع طویل عرضه شده در بورس کالا طی 
نیمه نخست سال جاری، گواه تعیین غیرکارشناسی کف عرضه ها می باشد و این مسئله موجب شده تا برخی واحدهای خوشنام 
فولادی برای نخستین بار درگیر پرونده های تعزیراتی شوند که این امر موجب مختل شدن روند تولید در کارخانجات تولیدکننده 

فولاد شده و ممکن است به تعطیلی، کاهش تولید و صادرات و ارزآوری فولاد کشور بیانجامد.

انجمن فولاد در این نامه ها در خواست کرده با رویکرد پشتیبانی و مانع زدایی از تولید، پرونده های تعزیراتی شرکت های فولادی 
مورد بازنگری قرار گرفته و ضمن مســاعدت در حل مسائل احتمالی، زمینه افزایش تولید وعرضه شمش و محصولات فولادی در 

راستای تنظیم بازار داخلی فراهم گردد.

سه شنبه ششم مهرماه برای نخستین بار عرضه ای تحت عنوان »ورق گرم نوردکاران« از سوی شرکت فولاد مبارکه در بورس کالا صورت 
گرفت. این عرضه، در واقع همان عرضه اختصاصی ورق گرم برای تولیدکنندگان ورق سرد است که مدت ها درخواست نوردکاران ورق 
سرد و همچنین انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بود و بالاخره به این درخواست ها پاسخ مثبت داده شد و عرضه »ورق گرم نوردکاران« 
توسط شرکت فولاد مبارکه در این راستا انجام شد.پیش از این، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در تاریخ ۲0 شهریورماه طی نامه ای 
به دکتر سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت، اجرایی شدن فوری مصوبات مربوط به عرضه اختصاصی ورق گرم برای تولیدکنندگان ورق 
سرد را خواستار شده بود. پیگیری انجمن فولاد برای عرضه اختصاصی ورق گرم به بیش از یک سال پیش بازمی گردد.انجمن فولاد در 
نامه خود عنوان کرده بود که عرضه اختصاصی ورق گرم، با جلوگیری از ایجاد تقاضای کاذب و برقراری تناسب بین عرضه و تقاضا، منجر 
به عدم افزایش بی مورد قیمت در معاملات عمومی ورق گرم در بورس کالا می شود و به طور سیستماتیک افزایش عرضه ورق سرد و 
کاهش قیمت آن در بازار را در پی خواهد داشت.انجمن فولاد در نامه خود به وزیر صمت یادآور شده بود که علی رغم اهمیت عرضه 
اختصاصی ورق گرم برای تولیدکنندگان ورق ســرد در تنظیم بازار فولاد و افزایش توان تولید داخلی آن هم در ورق سرد که گلوگاه 
فعلی بازار فولاد کشور است، تاکنون مصوبات مربوطه اجرایی نشده و در صورت تداوم روند فعلی، در عرضه های بعدی ورق گرم احتمال 

افزایش تقاضا و به تبع آن افزایش قیمت وجود دارد.
منابع موثق در این مورد به چیلان  گفتند که طبق دستور وزیر صمت، از این به بعد تا ۶0 درصد ظرفیت تولیدکنندگان ورق سرد که 
پیش از این در بورس کالا عرضه داشــته اند، ورق گرم از سوی فولاد مبارکه به صورت اختصاصی عرضه خواهد شد و این عرضه ها در 
راستای فعال سازی ظرفیت های خالی ورق سرد و ایجاد ثبات در بازار ورق ادامه خواهد داشت.همچنین نوردکارانی که با استفاده از این 
عرضه های اختصاصی، مواد اولیه خود را خریداری می کنند، مکلف اند که 93 درصد ورق گرم خریداری شده را به صورت ورق سرد در 

بورس کالا عرضه کنند تا با تکمیل این زنجیره، تقاضای ورق سرد فروکش کرده و در نهایت قیمت ورق سرد و به دنبال آن ورق گرم به نفع مصرف کنندگان نهایی تعدیل گردد.

وحید یعقوبی، معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشــاره به  بروز رســانی اطلس ملی فولاد ایران اظهار داشــت: اطلاعات اطلس ملی فولاد ایران در اپلیکیشــن انجمن 
تولیدکنندگان فولاد )ISPA APP ( دائماً توسط تیم پشتیبانی اطلس و همچنین مدیران شرکت های تولیدکننده و تامین کننده در حال به روزرسانی است و در حال حاضر اطلاعات 3۲0  

شرکت تولید کننده زنجیره فولاد و بالغ بر ۷10 شرکت اصلی تأمین کننده این صنعت در این بانک اطلاعاتی به روز رسانی و ثبت گردیده است. 
مهم ترین به روز رسانی های انجام شده در نیمه نخست 1400

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اضافه کرد: در این نرم افزار، علاوه بر جزئیات خطوط تولید کارخانجات فعال و طرح های در حال احداث که قابل جستجو بر اساس محصول 
تولیدی یا استان محل استقرار نیز می باشد، آمار و اطلاعات کاربردی برای فعالان زنجیره فولاد اعم از روندهای تولید، صادرات، واردات و مصرف ظاهری هر یک از محصولات به همراه 
جداول و نمودارهایی از فولاد ایران و جهان نیز برای استفاده کاربران ارائه شده است. همچنین در نسخه اخیر، سایر بخش های کاربردی نرم افزار از قبیل بخشنامه ها و مقررات، دوره های 

آموزشی، گروه رسانه ای چیلان، فرصت های ساخت داخل و ... نیز به روز رسانی گردیده اند.
یعقوبی ادامه داد: علاوه بر این و با توجه به بازخوردهای اخذ شده از مدیران فولادی و کاربران اطلس، رابط کاربری اپلیکیشن نیز به روزرسانی شده و بهبود یافته است. به گفته وی، تعداد 
حســاب های کاربری فعال در اپلیکیشــن ISPA APP  بیش از 3۵00 کاربر و اســتفاده روزانه و مستمر بیش از ۷00 کاربر از این نرم افزار می باشد که علاوه بر تولیدکنندگان، تأمین 
کنندگان صنعت فولاد نیز می توانند با تهیه پکیج اطلس ملی فولاد ایران و ارسال رزومه خود، پس از بررسی و تأیید تیم پشتیبانی به وندور لیست این نرم افزار اضافه شده و  مورد بازدید 

تمام کاربران قرار گیرند.
کاربران از نسخه جدید اطلس ملی فولاد استفاده کنند

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خاطر نشان کرد: کاربران برای دریافت و بهره برداری از اطلاعات جدید بارگذاری شده در نرم افزار ISPA APP  لازم است نسخه جدید 
اپلیکیشن را از سایت انجمن تولیدکنندگان فولاد به نشانی www.steeliran.org دانلود و نصب یا نرم افزار نصب شده قبلی در تلفن همراه خود را به روزرسانی کنند.

 تنظیم بازار فولاد در سه مرحله
برای بازار فولاد یک برنامه سه مرحله ای تعریف شده که طی سه ماه عملیاتی خواهد 
شد. در مرحله اول در مهرماه رصد کامل اطلاعاتی زنجیره فولاد را دنبال می کنیم 
تا تمام تولیدات فولادی در بورس کالا و سامانه جامع تجارت وارد شود و رانت ها از 
بین برود. در مرحله دوم ساختار بازار را اصلاح خواهیم کرد و امضاهای طلایی از بین 
خواهد رفت. در مرحله سوم در صنعت فولاد اصلاح ساختاری خواهیم داشت و به 

سمت کاهش قیمت تمام شده حرکت می کنیم.
سیدرضا فاطمی امین

  وزیر صنعت، معدن و تجارت

پرونده های تعزیراتی فولادسازان بازنگری شود
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران طی نامه ای به معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و همچنین مدیرعامل 

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، خواستار بازنگری در پرونده های تعزیراتی شرکت های فولادی شد.

درخواست مستدل انجمن فولاد از وزارت صمت:

عرضه اختصاصی ورق گرم برای تولیدکنندگان ورق سرد آغاز شد

اطلس ملی فولاد ایران به روز شد/ دریافت بانک اطلاعاتی صنعت فولاد 
در نرم افزار تلفن همراه

درخواست انجمن فولاد از وزیر صمت عملیاتی شد:

معاون اجرایی انجمن فولاد خبر داد:

در دوره هفتم هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، صنعت فولاد با بیشترین حجم دخالت های دولت و مجلس در تنظیم بازار فولاد، اعمال محدودیت های 
صادراتی در مقاطع مختلف و محدودیت های مصرف برق و گاز روبرو بود و انجمن در راستای حفظ منافع اعضاء، اقدامات و فعالیت های گسترده ای را در تمام حوزه های 

مورداشاره انجام داد.
اقدامات انجمن فولاد در حوزه تنظیم بازار

در حوزه تنظیم بازار انجمن فولاد تلاش کرد ضمن انجام کار کارشناسی و ارائه مستدل آن به تصمیم گیران اقتصادی و صنعتی کشور از جمله مجلس شورای اسلامی 
و معاونان رئیس جمهور، مصاحبه ها و فعالیت های رسانه ای، مکاتبات و جلسات و پیگیری های متراکم، بخشنامه ها و ابلاغیه های متعدد صادره در این خصوص را اصلاح 

کند که موفقیت های قابل قبولی نیز به همراه داشت.
اهم اقدامات انجمن در این حوزه شامل موارد زیر است: اصلاحات متعدد بر دستورالعمل تنظیم بازار فولاد سال ۱۳97، احیاء کمیته تخصصی فولاد و عضویت ثابت انجمن 
در آن، حذف سقف رقابت در عرضه های فولادی بورس کالا، اصلاح چندمرحله ای کف عرضه های تعیین شده، اصلاح قیمت های پایه در بورس کالا در جهت تطابق با 
قیمت های جهانی، پیشنهاد، پیگیری و تصویب بسته حمایتی از کارخانجات ذوب القایی، احیاء معاملات مچینگ ورق فولاد مبارکه به روش های مورد تایید وزارت صمت، 
تلاش در جهت برقراری نسبت های قیمتی متوازن در زنجیره فولاد، اصلاح سیاست غلط وزارت صمت در ابطال پیاپی معاملات فولاد در بورس کالا، تخصیص سهمیه 
آهن اسفنجی به واحدهای ذوب القایی، مختومه نمودن تعدادی از پرونده های تعزیراتی تشکیل شده برای اعضاء انجمن، رفع ایرادات و اصلاح شیوه نامه تنظیم بازار فولاد 

مصوب ستاد اقتصادی دولت در سال ۱۳99، جلوگیری از تصویب طرح مجلس برای تنظیم بازار فولاد و ...
اقدامات انجمن در حوزه توسعه صادرات

یکی از اولویت های هیئت مدیره انجمن در دوره هفتم تلاش در جهت مقررات زدایی و تسهیل صادرات بود که خوشبختانه به طور نسبی موفقیت آمیز بود. برخی از 
مهم ترین اقدامات انجام شده در این حوزه عبارت است از: تلاش برای تفکیک مقررات بازار داخلی فولاد از صادرات، تلاش در جهت مقررات زدایی و حداقل اصلاح مقررات 
محدودکننده صادرات فولاد کشور، حذف مجوزهای صادراتی )فیزیکی و الکترونیکی( همچون تیک های صادراتی، پیگیری از وزارت امور خارجه، وزارت صمت و بانک 
مرکزی در جهت حذف تعرفه گمرکی کشورهای همسایه، کاهش و واقعی سازی ارزش صادراتی محصولات فولادی در گمرکات، پیشنهاد، پیگیری و تصویب بخشنامه 
مجاز نمودن صادرات فولاد صرفاً برای تولیدکنندگان فولاد، تشکیل کارگروه مشترک با وزارت صمت و بانک مرکزی در جهت حل مشکلات و ابهامات شرکت های عضو 

در مقررات بازگرداندن ارز صادراتی به چرخه اقتصادی کشور، اصلاح بخشنامه عوارض صادراتی زنجیره فولاد
اقدامات در حوزه تأمین انرژی

تأمین پایدار انرژی یکی از مهم ترین دغدغه شرکت های عضو انجمن فولاد به ویژه در سال های ۱۳99 و ۱4۰۰ بود. انجمن فولاد از طریق برگزاری جلسات با تصمیم گیران 
مربوطه به محدودیت های انرژی واکنش نشان داد و با پیگیری های متراکم موفق به اصلاح حداقلی آن ها شد.

برخی از مهمترین اقدامات انجام شده برای تامین انرژی اعضای انجمن عبارتند از: ایجاد کارگروه مشترک با وزارت نیرو و صمت، ارائه برنامه پیشنهادی برای کاهش 
محدودیت تأمین برق کارخانجات زنجیره فولاد، جلوگیری از تصویب مصوبه جدید برای محدودیت شدید گاز و برق فولادسازان در زمستان، تعامل مستمر با وزارت نیرو 
و صمت از ابتدای سال ۱4۰۱ در راستای برقراری عدالت بین صنایع در اعمال محدودیت های تامین برق، کاهش محدودیت های تامین برق زنجیره فولاد در سال ۱4۰۱ 
از طریق طراحی و تنظیم مدل هوشمند در جهت اصلاح برنامه وزارتخانه های صمت و نیرو، تشکیل کمیته انرژی در انجمن، حمایت از برگزاری سمینارهای تخصصی 

در جهت تبیین چالش برق و گاز در زنجیره فولاد و ...
تلاش برای افزایش کیفیت تولیدات فولاد

هیئت مدیره انجمن فولاد در دوره هفتم در حوزه استاندارد و بهبود کیفیت تولیدات فولادی نیز اقدامات مهمی انجام داد که از آن جمله می توان به راهبری و هماهنگی 
و مشارکت در تدوین و تصویب استاندارد شمش فولادی، تدوین، تنظیم و تصویب نظام ارزیابی انطباق )CI-MARKING( در راستای مدیریت یکپارچه کیفیت در زنجیره 

فولاد و تدوین و بازنگری چندین استاندارد فولادی اشاره کرد.
بومی سازی و توسعه تکنولوژی در انجمن

با توجه به تحریم های فزاینده غرب علیه ایران و نیاز واحدهای زنجیره آهن و فولاد به قطعات، تجهیزات و تکنولوژی های مورد استفاده، انجمن تولید کنندگان فولاد ایران 
اقدام به ایجاد کارگروهی متشکل از معاونین مرتبط و مدیران بومی سازی و تکنولوژی واحدهای بزرگ صنایع معدنی نمود تا با همفکری و بهره گیری از تجارب موفق 
یکدیگر اثر تحریم ها را به حداقل ممکن برسانند. ما حصل این تفکر و تلاش مشترک به برگزاری موفق ۳ دوره جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران، راه اندازی سامانه 

جامع بومی سازی زنجیره آهن و فولاد و همچنین فراهم شدن مقدمات تاسیس صندوق پژوهش و فناوری فولاد ایران شده است.
در نتیجه اقدامات انجام شده فوق و سایر فعالیت هایی که از حوصله این نوشتار خارج است، انجمن فولاد در این دوره توانست در هر 2 دوره ارزیابی 
انجام شده توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از بین بیش از 200 تشکل صنفی، عنوان تشکل برتر صنفی کشور را از آن خود کند. 
انجمن همچنین در دوره هفتم، هماهنگی و راهبری لازم در جهت تفاهم نظر تشکل های زنجیره فولاد به منظور تشکیل شورای آهن و فولاد را انجام داد.

با پیگیری فولادسازان، تشکل ها و سهامداران:
کل محصولات فولادی از جدول عوارض صادراتی حذف شد

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت اصلاحیه جدید جدول عوارض صادراتی را به دفتر مقررات 
صادرات و واردات این وزارتخانه ابلاغ کرد. طبق این اصلاحیه، عوارض صادراتی شمش فولادی )بیلت( 
به ۲ درصد و عوارض صادراتی اسلب به ۵ درصد کاهش یافت. عوارض صادراتی محصولات تخت و 
طویل )انواع ورق فولادی و میلگرد و تیرآهن( نیز به موجب این اصلاحیه به طور کامل حذف شد. 
با اعتراضات و پیگیری هایی که بخش خصوصی، تولیدکنندگان و تشکل های زنجیره فولاد نسبت به 
وضع عوارض داشتند، به نظر می رسد ستاد تنظیم بازار دولت برنامه ای برای تمدید مصوبه عوارض 

صادراتی پس از اردیبهشت ماه ندارد.
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رشد ۲۳ درصدی صادرات فولاد ایران در سال ۱۴۰۰
بنا به تازه ترین گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، مجموع صادرات فولاد ایران )فولاد میانی و محصولات فولادی( در سال ۱4۰۰، ۱۱ 
میلیون و ۸4 هزار تن بوده که نسبت به سال ۱۳99، رشد ۲۳.۱ درصدی را نشان می دهد. حجم صادرات فولاد ایران در سال ۱4۰۰، ۲ میلیون و ۸۳ 
هزار تن بیش از سال ۱۳99 بوده که دلیل این افزایش، تسهیل مقررات داخلی صادرات فولاد در سال گذشته و همچنین افزایش تجارت جهانی به دلیل 

کنار رفتن محدودیت های مرتبط با شیوع کرونا بوده است.

بازار فرابورس به زودی شاهد عرضه اولیه سهام شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان خواهد بود. در همین 
راستا، نشست خبری یک دیدار یک عرضه شرکت »آهن و فولاد غدیر ایرانیان« با نماد معاملاتی »فغدیر« 

در فرابورس ایران برگزار شد.
آن  فروش  درآمد  و  داشته  خیره کننده ای  عملکرد  سال ۱4۰۰  در  ایرانیان  غدیر  فولاد  و  آهن  شرکت 
با رشد ۱۲۳ درصدی نسبت به سال ۱۳99 به 7۶۵۸ میلیارد تومان رسیده است. همچنین علی رغم 
محدودیت های گاز و برق در سال گذشته، تناژ فروش این شرکت در سال ۱4۰۰، حدود ۲۱7 هزار تن 
معادل ۳۱ درصد بیش از سال ۱۳99 بوده است. همچنین حجم تولید آهن اسفنجی »فغدیر« که در سال 

۱۳99، حدود 7۲۲ هزار تن بوده با رشد ۲۶ درصدی به بیش از 9۱۱ هزار تن در سال ۱4۰۰ رسیده است.
شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در سال ۱۳99 فاز اول افزایش ظرفیت واحد احیاء مستقیم از ۸۰۰ هزار تن به ۱ میلیون تن را به 
اتمام رساند و فاز دوم این پروژه از ۱ میلیون تن به ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن نیز در سال ۱4۰۱ مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز ایران و خاورمیانه در فروردین ماه سال جاری، موفق به ثبت 
حدود ۳۰ رکورد تولیدی شد.

از جمله این رکوردها می توان به ثبت تولید 7۵۱ هزار و ۱۰۰ تن تختال در ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم این شرکت، تولید 7۵۲ هزار و ۳۵۰ تن آهن اسفنجی در ناحیه آهن سازی، تولید ۵۰4۳۲۲ تن 
کلاف گرم در ناحیه نورد گرم، تولید ۲۰ هزار و 7۱۵ تن کلاف سرد در ناحیه نورد سرد، تولید۱4۰ هزار 
و ۳۱ تن کلاف گرم و ۱۳۳ هزار و ۶9 تن آهن اسفنجی در مجتمع فولاد سبا، تولید ۱۵۰ هزار و 49۵ 
تن تختال و ۱۶۵ هزار و ۱۰۱ تن آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان و تولید ۲۱۳۱9 کلاف سرد و ۲۶۸۰۵ 
ورق گالوانیزه در فولاد امیرکبیر کاشان اشاره کرد که همه این رکوردها، بالاترین میزان تولید ماهیانه در این گروه بزرگ فولادی 

محسوب می شود.
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در مورد رکورد های ثبت شده توسط این مجموعه فولادی گفت: ثبت نزدیک به ۳۰ 
عنوان رکورد در یک ماه و در شرایطی به دست آمد که جامعه و بسیاری از سازمان ها و مراکز، تا نیمه فروردین ماه عملا در شرایط 
رکود و تعطیلات عمومی نوروز به سر می بردند. این افزایش تولید محصولات و گذر از حدنصاب های قبلی با رعایت دقیق و فراتر از 
استانداردهای زیست محیطی، دستاورد شگرفی است که عنوان »حماسه تولید« به شایستگی برازنده آن است و مصداقی از توسعه 

مداوم کمّی، کیفی و متوازن در وجوه مختلف به شمار می رود.
وی افزود: در مجموعه های گروه در برخی از موارد بیش از 9۰ درصد و در بعضی دیگر بیش از ۱۰۰ درصد امکان بهره برداری و تولید 
وجود دارد و این در صورتی است که موانع تولید برطرف شود و خلأهای مربوط به حوزه انرژی، حمل ونقل و مواد اولیه نیز با همکاری 

و همدلی مسئولین محترم و دلسوز کشور رفع گردد.

مهرداد تولاییان معاون بهره برداری شرکت ذوب آهن اصفهان در خصوص دو هدف اصلی سال ۱4۰۱ ذوب 
آهن گفت: مرز تولید سه میلیون تن چدن را در ذوب آهن به عنوان یک هدف مهم در دستور کار قرار 
دادیم و همزمان با افزایش کمی، میزان تولید محصولات دارای ارزش افزوده بالا نیز طبق برنامه حداقل باید 

به ۸۰۰ هزار تن برسد تا افزایش کمی و کیفی تولید را در کنار همدیگر داشته باشیم.
مهرداد تولاییان در خصوص میزان مصرف آب در ذوب آهن اصفهان نیز گفت: این شرکت موفق شد در سال 
گذشته، کمترین میزان مصرف آب را به نسبت تولید در تاریخ خود داشته باشد به نحوی که میزان مصرف 
آب صنعتی به فولاد خام سه و هفت دهم متر مکعب شد و میزان مصرف آب صنعتی به چدن تولیدی نیز 
سه و سه دهم بوده است که این اعداد بهترین رکورد تاریخ ذوب آهن در زمینه مصرف آب به ازای تولید به شمار می روند و البته با 

اجرای پروژه های توسعه قطعاً در سال های آتی این عدد مجدداً کاهش می یابد.
وی گفت: با توجه به افزایش شدید بهای آب، گاز و برق و به ویژه در ماه های پایانی سال گذشته، بهای کک و زغال در بازار جهانی 
افزایش بسیاری یافت و مواد اولیه داخلی هم از افزایش قیمت بی نصیب نمانده است. برای این که بتوانیم در سال ۱4۰۱ اهداف کمی و 
کیفی را محقق نماییم با توجه به قیمت هایی که عنوان شد باید صرفه جویی را در بخش های مختلف در دستور کار قرار دهیم. بهای گاز 
و برق در مقایسه با اول سال ۱4۰۰ تقریباً هشت برابر شده است، قیمت کک و زغال تقریباً دو برابر شده است که همه تاثیرگذار هستند. 

با توجه به افزایش هزینه ها، باید بیشترین تولید را رقم بزنیم که همت همه بخش های مختلف شرکت را می طلبد.

شرکت مجتمع فولاد خراسان نخستین محموله صادراتی میلگرد خود را به وزن ۲۰۰۰ تن رهسپار سوریه 
کرد.

با آغاز بازسازی کشور سوریه، تجار  با اعلام این خبر گفت: همزمان  مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان، 
این کشور مشارکت  برنامه سازندگی  از کشورهای مختلف در  همسایه و دست اندرکاران ساخت و ساز 
کرده اند و خوشنامی »مجتمع فولاد خراسان« و سابقه و اعتبار این نام نزد مشتریان در کشورهای همسایه، 

تقاضای محصول نهایی فولاد خراسان را ایجاد نموده است.
غفوری با اشاره به این که محصولات فولاد خراسان با برخورداری از استانداردهای بین المللی، کیفیت بالا 
و موفقیت در آزمون های سنجش کیفیت در کشورهای مقصد، به عنوان یکی از برندهای معتبر تولید محصولات فولادی در منطقه 
شناخته می شود، افزود: شرکت در سال گذشته بیش از ۱۲۰ هزار تن محصول فولادی به کشورهای مختلف آسیای میانه، حاشیه خلیج 
فارس، شمال آفریقا و خاور دور صادر نموده، به طوری که بالاترین رشد صادرات محصولات فولادی کشور در سال ۱4۰۰ متعلق به 

محصول نهایی مجتمع فولاد خراسان بود.

حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری اظهار اظهار داشت: این شرکت با 
ظرفیت اسمي 4۰۰ هزار تن در سال، تولیدکننده اصلی ورق گالوانیزه ویژه صنایع خودروسازی کشور است 
که بدنه اتومبیل های تولیدی با این نوع ورق ها دوام و پایداري بسیار بالایی دارند. در حال حاضر شرکت 
ورق  خودرو 7۵ درصد نیاز ورق گالوانیزه صنایع خودروسازی )ایران خودرو و سایپا( و بخش قابل توجهی 

از نیاز لوازم خانگی را مرتفع می کند.
وی ادامه داد: این شرکت در سال جاری با سرمایه گذاری 7 میلیون یورویی و ۶۰۰ میلیارد ریالی، خط 
اقدامی در راستای بی نیاز کردن  تولید خود را مجهز به قابلیت تولید ورق های رویه خودرو نموده که 

خودروسازان داخلی به واردات ورق های بدنه رویه خودرو می باشد.
شجاعی عنوان کرد: شرکت ورق خودرو در حال حاضر با مساعدت و همکاری مدیریت ارشد فولاد مبارکه و با قول تامین مالی )ارزی و 
ریالی( درصدد کسب مجوز احداث یک خط نورد با ظرفیت ۳۵۰ هزار تن و در قالب سند چشم انداز در منطقه است. انجام این گونه طرح های 
توسعه ای نیاز به مساعدت و همکاری همه مسئولین به ویژه مدیران وزارت صمت در تامین مواد اولیه دارد که امیدواریم محقق گردد.

محمد اتابک، معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با انتقاد نسبت به تحمیل بار کمبود برق به صنعت فولاد گفت: رشد 
ظرفیت تولید برق از 9 درصد به ۲ درصد در یک دهه گذشته کاهش یافته و قطعی برق ضرر زیادی به صنعت فولاد وارد کرده است. 
نباید برق کولر گازی را به برق کوره شرکت های فولادی ترجیح داد، چون قطع برق صنایع تورم را به سفره مردم تحمیل می کند. در 
۶ ماه گذشته، هزینه تامین برق و گاز شرکت های فولادی بیش از 7 برابر شده است. وضع عوارض و تحمیل هزینه و محدودیت های 

انرژی به صنعت فولاد با سیاست های اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد.

لحظه شماری برای عرضه اولیه سهام »فغدیر«

ثبت ۳۰ رکورد تولید در یک ماه 

دو هدف اصلی ذوب آهن اصفهان در ۱۴۰۱

صادرات نخستین محموله فولاد خراسان به سوریه

اقدامات شرکت ورق خودرو برای تأمین نیازهای خودروسازان

توسط اتابک صورت گرفت:
گلایه از عدم تأمین برق فولادسازان
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صنعت  در  اولیه  مواد  کمبود  مبحث 
فولاد، به ویژه سنگ آهن در سال های 
اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 
سال  حدود ۱۵  تا  کشور  فعلی  معادن 
آینده پاسخگوی نیازهای تولیدکنندگان 
فولاد خواهند بود و لذا این موضوع نشان 
اقدامات  اکتشاف،  حوزه  در  می دهد 
دو  کل  در  و  نگرفته  انجام  اثربخشی 
بخش صنعت و معدن در زنجیره فولاد 

به صورت متوازن حرکت نکردند.
روی  اولیه  مواد  تامین  برای  اینکه  دلیل  به  فولادی  صنایع 
بودند  نشده  وارد عرصه معدن  بودند،  باز کرده  معادن حساب 
بخش  در  اولیه  مواد  تامین  برای  اجبار  به  که  است  مدتی  اما 
معدن سرمایه گذاری کردند که عملکرد خوبی هم داشته اند. اما 
صنایع به حمایت دولت در بخش اکتشاف نیازمند هستند و باید 

حاکمیت بستر لازم را در اختیار آن ها قرار بدهد. 
راه  اکتشافی  نهضت  بخش  این  در  باید  نخست  گام  در  پس 
بیندازیم تا انحلال صنایع پایین دستی به دلیل عدم در اختیار 
داشتن مواد اولیه رخ ندهد. عمق اکتشاف در جهان 79 متر اما 
در ایران زیر ۱۰ متر است. از سوی دیگر ۶۳ درصد هزینه های 
شرکت های معدنی پیشتاز در دنیا، در حوزه اکتشاف است و لذا 
این الزام به وجود می آید که شرکت های معدنی در این بخش 
سرمایه گذاری کنند. همچنین در حال حاضر شرکت های داخلی 
که بتوان در حوزه اکتشاف به آنها اتکا کرد وجود ندارند و لازم 
است که از تجربه و دانش شرکت های خارجی استفاده کنیم تا 

شاهد تحول در این بخش باشیم.

در سال ۱4۰۰، علاوه بر مشکلات ناشی 
از تحریم و تنظیم بازار و محدودیت های 
تولید  حوزه  دیگری  چالش  صادراتی، 
از  بیشتر  را  فولادسازان  تولید  ویژه  به 
آن  و  قرارداد  تاثیر  قبل تحت  سال های 
انرژی و در  عدم تعادل تولید و مصرف 
نتیجه قطعی برق واحدهای تولیدی در 
سرد  ماه های  در  گاز  قطعی  و  تابستان 
سال بود که موجب وارد آمدن خسارات 
پیشران  زنجیره  این  به  روزانه  سنگین 
انتقال  مشکلات خطوط  دلیل  به  میان  این  در  شد.  اقتصادی 
گاز کشور، فولاد خراسان اولین شرکت فولادی بود که مشمول 
محدودیت مصرف گاز شد به طوری که حدود دو ماه به همین 

دلیل به حالت تعطیل درآمد.
متاسفانه رویه حل مسئله کمبود گاز در کشور هم به گونه ای شده 
که در ابتدا گاز صنعت فولاد را قطع می کنند حال آنکه اولا گاز در 
صنعت فولاد جایگزینی ندارد و این صنعت یک صنعت پیشران نیز 
است و ثانیا همه صنایع باید در این محدودیت ملی سهیم باشند.

در حال حاضر تامین انرژی به مهم ترین دغدغه صنعت فولاد 
تبدیل شده و فولادسازان آمادگی سرمایه گذاری در این حوزه را 
دارند تا به طور مثال در حوزه SNG و LNG و یا کاهش هدررفت 
گاز در کشور سرمایه گذاری کنند اما نیاز به کمک وزارت نفت و 
تسهیل بوروکراسی ها در این حوزه به شدت احساس می شود. 
ضمن اینکه سهم صنعت فولاد از مصرف گاز کشور در حدود 
۵ درصد است که با صرفه جویی حداقلی بخش های خانگی و 

عمومی، کسری گاز در صنعت فولاد مرتفع خواهد شد.

به دلایل استراتژیک و با توجه به شرایط 
ایران، تامین داخلی قطعات و  تحریمی 
تجهیزات مورد نیاز صنعت فولاد، از دهه 
های گذشته و همزمان با توسعه صنعت 
فولاد در کشور مورد توجه بوده است اما 
با تشدید تحریم ها در سال 97، نهضت 
از  برداری حداکثری  بهره  بومی سازی و 
توان داخلی به عنوان یک ضرورت در این 
صنعت مطرح شد و با ترویج این فرهنگ، 
شرکت های  ساختار  در  بومی سازی 
فولادی و معدنی قرار گرفت و این هدف 
بزرگ با راهبری ایمیدرو و انجمن تولیدکنندگان فولاد در قالب 

کمیته بومی سازی زنجیره آهن و فولاد سرعت گرفت.
و  فولاد  انجمن  ایمیدرو،  بین  هم افزایی  و  همکاری  مدل  این 
بخشی،  همگرایی  بر  مبتنی  فولاد  زنجیره  بزرگ  شرکت های 
استراتژی  این  در  که  است  یکپارچه  عزم  و  صنعتی  و  صنفی 
دولت نقش نظارتی و تسهیلگر را ایفا می کند و شرکت ها در قالب 
هم افزایی صنفی و در چارچوب یک تشکل، بومی سازی و توسعه 
تکنولوژی را دنبال می کنند. کارکرد مثبت چنین مدلی باعث 
شده تا نیاز ارزی تولید فولاد به ازای هر تن از ۱۳۰ دلار به حدود 
۸۰ دلار آن هم در همین چند سال کاهش پیدا کند و در صورت 
تحقق برخی الزامات، کاهش این ارزبری تا ۵۰ دلار هم می تواند 

هدفگذاری شود.

محصولات  تولید  مازاد  به  توجه  با 
و  اغلب دولت مردان  فولادی در کشور، 
سیاست گذاران در ۱۵ سال اخیر مکرراً 
تأکید داشته اند که ایران باید صادرکننده 
محصولات فولادی باشد. سیاست تسهیل 
برای  صادراتی  موانع  رفع  و  صادرات 
تولید محصولات فولادیِ مازاد  افزایش 
بر نیاز داخلی تا اواسط فروردین امسال 
ادامه داشت که به یکباره با تصویب اخذ 
عوارض صادراتی، سیاست ها ۱۸۰ درجه 
تغییر کرد و اعمال شد که نهادهای سیاست گذار، محدودسازی 

صادرات فولاد را دنبال می کنند!
باید توجه داشت که تصویب سیاست های یکباره و ناگهانی، هم 
اعتبار دولت را در کارشناسی بودن سیاست گذاری ها زیر سوال 
می برد و هم فعالان اقتصادی را شوکه می کند. قبل از هرگونه 
باید دست کم  دقیق  اطلاع رسانی  سیاست گذاری جدید ضمن 

مهلتی سه ماهه به فعالان اقتصادی داده شود.
به  نیز  فولاد  صنعت  که  دهد  انجام  کاری  نباید  دولت  اساساً 
سرنوشت صنعت برق گرفتار شود. همه می دانیم که در سال هایی 
ابتدایی دهه 9۰، صنعت برق از وضعیت خوبی از لحاظ رشد، 
سیاست های  اما  بود  برخوردار  سرمایه گذاران  جذب  و  توسعه 

اشتباه، در ادامه ضربات جبران ناپذیری به این صنعت وارد کرد.
نباید تصور شکست ناپذیر بودن صنعت فولاد و تاب آوری بی حد 
و مرز این صنعت ایجاد شود. ادامه و تشدید روند قیمت گذاری 
محدودیت های  اعمال  نامعقول،  عوارض  وضع  دستوری، 
تبعیض آمیز در تامین و قیمت گذاری گاز و برق از جمله خطرات 

بزرگی است که این صنعت را تهدید می کند.

به  از جمله کشورهایی است که  ایران 
مطلق  مزیت  خدادای،  منابع  واسطه 
در تولید نفت و گاز دارد اما در صنعت 
فولاد تاکنون مزیت نسبی داشته است 
کشورها،  سایر  با  مقایسه  در  یعنی 
امکان برخورداری از مواد اولیه و انرژی 
پایه  بر  لذا  و  بـــوده  دارا  را  ارزان تر 
آهن  سنگ  یعنـــی  عامل  دو  همین 
توسعه  ایران  در  فولاد  صنعت  گاز،  و 
جایگـــاه  به  و  است  کرده  پیـــدا 

دهــم دنیا رسیده است.
قیمت  با  انرژی  همچون  مهمی  مزیت  باشد  قرار  اگر  حال 
سرمایه گذاران  برای  آیا  شود،  گرفته  صنعت  این  از  مناسب 
اقتصــادی  توجیه  طـــرح ها  این  احــداث  طرح های جدید، 
خواهد داشت؟ آیا با افزایـــش چند برابری نرخ گاز بـــرای 
صنــعت فولاد، فکری هم به حال توســعه صنعـــت فولاد در 

کشور می شود؟
انجمن  متعدد  پیگیری های  اینکه  با  حتی  رسد  می  نظر  به 
منتج  اقتصاد  وزارت  و  صمت  وزارت  و  فولاد  تولیدکنندگان 
به جلوگیری از افزایش بسیار زیاد نرخ گاز برای کارخانجات 
هر  برای  تومانی  هزار   ۲ قیمت  همین  با  اما  شده،  فولادی 
توجیه  فولاد،  توسعه  از طرح های  بسیاری  گاز هم  مترمکعب 
اقتصادی کمی خواهند داشت و لذا لازم است دولت محترم، 
افزایش نرخ گاز  اینکه برای تامین کسری بودجه به  از  بیش 
واحدهای فولادی فکر کند، به تامین گاز و برق مورد نیاز این 
صنعت و توسعه آن بیاندیشد چرا که آثار مثبت توسعه زنجیره 
آهن و فولاد به عنوان یک بخش پیشران به قدری زیاد است 

که قطعا بسیاری از مشکلات دولت و کشور را حل می کند.

تن  میلیون  ما ۳۰  سال 99  در  کشور 
فولاد در کشور تولید داشت که قرار بود 
به ۳4 میلیون تن فولاد در سال ۱4۰۰ 
برسد، در صورتی که موانع و محدودیت ها 
باعث شد ۲7.9 میلیون تن فولاد تولید 
کنیم. اکنون با این شرایط صنعت فولاد 
برای  مشوق  جای  به  و  است  زیان  در 
صادرات تعرفه هم گذاشته اند. در حال 
زیر  درصد   ۱۵ ما  قیمت های  حاضر، 
نرخ های جهانی است و اخیراً اعلام شده 
و برای صادرات باید با نرخ بالایی عوارض نیز پرداخت کنیم. از آن 
طرف هم افزایش حقوق ها، افزایش حامل های انرژی و قطعی برق 

و غیره همه برای تولیدکنندگان زیان آور است.
باید از کشورهایی که موفق بودند، الگوبرداری کرد. در کشور آلمان 
یا ژاپن که بعد از جنگ جهانی به ویرانه تبدیل شدند و نیروگاه ها 
در آن زمان هنوز پیشرفت نکرده بودند، برق بخش خانگی را قطع 
یا کم می کردند تا صنعت شان رشد کند. ما درست برعکس صنعت 
را خاموش می کنیم، آن هم صنعت مادری مثل فولاد که با بیش از 
۱۲۰۰ رشته و صنعت بالادستی و پایین دستی به آن وابسته است.

برای  انرژی  حامل های  قیمت های  دنیا  جای  همه  در 
بتوانند  که  است  زیاد  خانگی  مثل  کوچک  مصرف کننده های 
صرفه جویی و کنترل کنند و قیمت های سوبسیدی به صنایع شان 
می دهند که بتوانند رقابت پذیر شوند و صادرات داشته باشند. 
اما در کشور ما درست برعکس این قضیه رواج دارد، به طوری 
که شاهد این هستیم که حتی گاز را به ۲۲ برابر قیمت خانگی 
رسانده  یا نرخ برق را ۵ برابر کرده اند که این ها متاسفانه با این 
افزایش هایی که صورت گرفته،  قطعی هایی که انجام می دهند و 

تعرفه هایی که می گذارند شرایط را بسیار پیچیده می کند.

ریشه و راه کار کمبود مواد اولیه در صنعت فولاد

پیش نیازهای سرمایه گذاری فولادی ها در 
حوزه انرژی 

تجربه موفق یک مدل همکاری در حمایت 
از تولید

چرخش 180 درصدی سیاست  صادراتی با 
یک مصوبه

خطر عدم توجیه اقتصادی طرح های جدید 
فولادی

چرا صنعت را خاموش می کنیم؟ 

کسری غفوری
مدیرعامل فولاد 

خراسان

سیدرسول خلیفه 
سلطانی

دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد 

ایران

بهادر احرامیان
نایب رئیس انجمن 

تولیدکنندگان فولاد 
ایران

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه 

اصفهان

اسدالله فرشاد
عضو هیئت مدیره 

انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران

سیدرضا شهرستانی
عضو هیئت مدیره 

انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران
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چالش انرژی بیشتر خواهد شد 
انرژی به بخش  بار محدودیت های  رضا محتمشی پور معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت خبر داد: متأسفانه در کشور 
صنعت منتقل می شود. سال گذشته محدودیت های شدیدی در حوزه مصرف انرژی برای بخش صنعت داشتیم و امسال این 
محدودیت ها بیشتر خواهد بود. آینده صنعت فولاد نمی تواند مثل گذشته آن باشد و باید در حوزه تولید و مصرف انرژی، اقدامات 
اساسی انجام دهد. مشکل اصلی انرژی در حوزه گاز است و برای تولید برق به گاز نیاز است که هنوز در حوزه افزایش تولید گاز 

اقدام چندانی صورت نگرفته است.

در هفته منتهی به ۱4 اردیبهشت، قیمت بیلت صادراتی ایران، ۶۶۳ 
دلار به ازای هر تن بود که نسبت به هفته پیش از آن، تغییری را 
نشان نمی دهد. قیمت میانگین اسلب صادراتی ایران نیز در هفته 
منتهی به ۱4 اردیبهشت، 7۸۵ دلار به ازای هر تن بود که نسبت به 

هفته پیش از آن، تغییری را 
نشان نمی دهد.

هفته  در  است  گفتنی   
اردیبهشت،   7 به  منتهی 
قیمت بیلت صادراتی ایران 
معادل  کاهش ۲۰ دلاری، 
تجربه  را  درصدی   ۲.9
کرد. قیمت میانگین اسلب 
صادراتی ایران نیز در هفته 
اردیبهشت،   7 به  منتهی 
معادل  دلاری   ۲۰ کاهش 
تجربه  را  درصدی   ۲.۵
فولاد  قیمت  کل  در  کرد. 
سرعت  به  ایران  صادراتی 
از  عقب نشینی  حال  در 
بعد  که  است  سقف هایی 
از جنگ روسیه و اوکراین 

توانسته بود، لمس کند. 
کاهش قیمت فولاد و سنگ آهن در چین، کاهش قیمت اسلب و 
بیلت صادراتی ایران را درپی داشته است. بازارهای جهانی فولاد 
در حال کنار آمدن با جنگ روسیه و اوکراین است و بخش قابل 
توجهی از افزایش قیمت ناشی از این جنگ، در هفته های اخیر 

پس گرفته شده است. سیاست چین برای مهار تهاجمی ویروس 
کرونا و همچنین سیاست این کشور برای تثبیت قیمت سنگ 
آهن و فولاد و کاهش تولید فولاد در سال ۲۰۲۲ نیز از دیگر 
است. اخیر  هفته های  در  فولادی  قیمت شمش  کاهش  دلایل 

درآمد  کسب  فرصت های 
بازار  در  بزرگ،  ارزی 
جهانی فولاد معمولاً بسیار 
تعدیل  و  زودگذر هستند 
به  بازار  این  در  قیمت ها 
می گیرد.  صورت  سرعت 
عوارض  مصوبه  متأسفانه 
صادراتی مانع از این شده 
ایرانی  فولادسازان  که 
به درستی  فرصت  این  از 
استفاده  کامل  به طور  و 

کنند.
صادراتی  فولادی  شمش 
منتهی  هفته  در  ایران 
قیمت  فروردین،   ۱7 به 
به  دلار   7۲۰ میانگین 
سقف  و  تن  هر  ازای 
قیمتی 7۳۰ دلار به ازای 
هر تن را تجربه کرد اما پس از آن این قیمت به سرعت رو به 
کاهش گذاشت. تخفیفی که فولادسازان روس به مشتریان خود 
می دهند نیز در حال حاضر به تهدیدی برای صادرکنندگان فولاد 

ایران تبدیل شده است.

در پی حمله نظامی روسیه به اوکراین، شرکت های فولادی روسیه در صادرات به اروپا با مشکلات بزرگی مواجه هستند. انتظار می رود 
صنعت فولاد روسیه با تشدید تحریم ها به دلیل تهاجم این کشور به اوکراین، به عنوان بازار صادراتی به چین متکی شود. شرکت فولادی 
سورستال روسیه گفته است که به دنبال بازارهای جایگزین برای صادرات فولاد پس از مواجهه با چالش هایی با مشتریان اروپایی است. 
چین یکی از خریداران عمده آلومینیوم، نیکل، مس و زغال سنگ متالورژی روسیه بوده است، اما پیش از این جنگ، تجارت فولاد بین 

این دو چندان بزرگ نبوده و بیشتر به فولاد میانی محدود می شده است.
فشار تحریم ها بر صادرات بیلت و اسلب روسیه می تواند به معنای صادرات بیشتر این محصولات به چین باشد. با این حال، انتظار می رود 
که افزایش صادرات روسیه به چین به صورت تدریجی باشد زیرا خود چین دارای ظرفیت عظیم فولادسازی ۱.۲ میلیارد تنی در سال 

است و روس ها رقبای دیگری از جمله فولادسازان ایرانی و هندی را نیز در مقابل خود می بینند.
در مدت اخیر، چین برخی از محصولات فولادی روسیه را خریداری و اقدام به صادرات مجدد آن به نام خود کرده است. این روند 
به صورت »سوآپ« اتفاق افتاد، به صورتی که محصولات فولادی روسیه را برای بازارهای خاص خود خریداری و نسبت به صادرات 
محصولات فولاد تولیدی خود به سایر بازارهای بین المللی اقدام کرد و همچنان این روش معاملاتی سوآپ بین روسیه و چین ادامه دارد.

جنگ اوکراین از دو جهت بازار فولاد و سنگ آهن را تحت تأثیر داد: اول کاهش شدید تولید فولاد و سنگ آهن اوکراین و تخریب 
زیرساخت های این کشور و دوم تحریم های اعمال شده علیه روسیه که مشکلات بزرگی را برای صادرات این کشور ایجاد کرد.

روسیه و اوکراین جزو تولیدکنندگان بزرگ فولاد به شمار می روند؛ روسیه در سال ۲۰۲۱، پنجمین تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا بود 
و 7۶ میلیون تن فولاد تولید و حدود 4۰ میلیون تن فولاد در این سال صادر کرد. اوکراین نیز چهاردهمین تولیدکننده بزرگ فولاد 
جهان در سال ۲۰۲۱ بود و ۲۱.4 میلیون تن فولاد در این سال تولید کرد که ۸۰ درصد آن، بیش از ۱7 میلیون تن، به بازارهای 

مختلف صادر شد.
بنابراین جنگ اوکراین، تاثیر بسزایی بر عملکرد تولید و تجارت فولاد داشته و بازار خریدوفروش این فلز استراتژیک را تحت تاثیر قرار 
داده است. به دنبال حمله روسیه به خاک اوکراین، صادرات فولاد اوکراین متوقف شد. این کشور نقش اساسی در تامین فولاد اروپا بر 
عهده دارد؛ بنابراین در سایه جنگ و با برهم خوردن روند عرضه و تقاضا، شاهد رشد قابل توجه بهای فولاد در بازارهای جهانی بودیم.

بدین ترتیب فرصتی برای سایر فولادسازان بزرگ جهان در راستای تامین نیاز بازارهای جهانی پدید آمد. ایران نیز می توانست سهمی 
از این بازارها را ازآن خود کند اما تداوم تحریم و محدودیت در تعاملات بین المللی میان ایران و سایر کشورها و عکس العمل کُند 
نسبت به این شرایط، مانع استفاده از این فرصت شده، به ویژه آنکه روند صعودی قیمت فولاد ادامه دار نبوده است و خصوصاً تحت تأثیر 
سیاست های چین، قیمت فولاد فعلًا رو به کاهش گذاشته است. در واقع فولادسازان روسیه که در شرایط تحریمی قرار گرفته اند، حاضر 
به فروش فولاد خود با نرخی کمتر از میانگین قیمت جهانی هستند. دامپینگ فولاد توسط روسیه، یکی از مهم ترین موانع تداوم صعود 

قیمت فولاد در بازارهای جهانی است که حتی می تواند به ضرر فولادسازان ایرانی نیز منجر شود.
با اعمال تحریم های غرب علیه روسیه، این کشور در ابتدا به چین و هند و سپس ایران روی آورد تا بتواند فولاد خود را به فروش برساند 
اما وقتی موفق نشد، دست به سیاست دامپینگ زد و این امر موجب کاهش محسوس قیمت محصولات فولادی اش شده است. این 
مساله تا جایی پیش رفته که قیمت این محصولات به پایین تر از قیمت محصولات فولادی ترکیه و حتی نزدیک به قیمت محصولات 

فولادی ایران رسیده است.

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود از افت 4.4 درصدی تولید فولاد ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد.
تولید فولاد ایران که در ماه های ژانویه تا مارس سال قبل 7.۲ میلیون تن اعلام شده بود، در مدت مشابه ۲۰۲۲ به ۶.9 میلیون تن 

کاهش یافته است.
افت 4.4 درصدی تولید فولاد ایران طی سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ در حالی است که کل تولید فولاد جهان در این دوره با افت ۶.۸ 

درصدی مواجه شده و به 4۵۶.۶ میلیون تن رسیده است.
چین به عنوان بزرگترین تولیدکننده فولاد جهان در سه ماهه نخست امسال با کاهش ۱۰.۵ درصدی تولید خود مواجه شده است. تولید 

فولاد چین در این دوره ۲4۳.4 میلیون تن بوده است.
بر اساس این گزارش، ایران دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد در این دوره شناخته شده است. پس از چین، کشورهای هند، ژاپن، آمریکا، 
روسیه، کره جنوبی، آلمان، ترکیه و برزیل به ترتیب در رتبه های دوم تا نهم بزرگترین تولیدکنندگان فولاد جهان در سه ماهه نخست 

۲۰۲۲ قرار گرفته اند.
انجمن جهانی فولاد همچنین گزارش داد تولید فولاد خام جهان در ماه مارس در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته ۵.۸ درصد کاهش 
یافته است. تولید جهانی در ماه مارس به ۱۶۱ میلیون تن رسید. کاهش ۶.4 درصدی در چین نیروی محرکه کاهش کلی تولید فولاد 

جهان در ماه مارس بود.
ایالات متحده در ماه مارس 7 میلیون تن فولاد تولید کرد که نسبت به سال قبل ۱.7 درصد کاهش داشت. در سه ماه اول ۲۰۲۲، تولید 
۲۰.۳ میلیون تنی ایالات متحده ۰.4 درصد کاهش داشت. به طور کلی، تولید 9.7 میلیون تنی آمریکای شمالی در ماه مارس ۲.۸ درصد 

کاهش داشت و تولید سه ماهه اول ۲۸.۱ میلیون تنی ۰.9 درصد کاهش داشت.
هند تنها کشوری است که شاهد رشد تولید در ماه مارس در میان هشت فولادساز برتر جهان بود. این کشور در ماه مارس ۱۰.9 میلیون 

تن تولید کرد که 4.4 درصد افزایش داشت. برزیل هم تولید خود را با ۵.4 درصد افزایش در ماه مارس به ۳ میلیون تن رساند.
دو عامل مهم در کاهش تولید فولاد در سطح دنیا، احیای مجدد موارد کووید ۱9 در چین بزرگترین تولیدکننده فولاد جهان از نظر 

حجم و درگیری بین روسیه و اوکراین، که دو صادرکننده بزرگ فولاد به اروپا هستند، بود.

گزارش چیلان از روند قیمت فولاد صادراتی ایران
عقب نشینی قیمت فولاد صادراتی ایران

گزارش اختصاصی
چرخش فولادسازان روسی به سمت چین

وضعیت تولید فولاد در ایران و جهان در سه ماهه نخست ۲۰۲۲
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حال  در  کشور  معدنی  صنایع  و  فولاد 
و  است  نفت  جای  به  شدن  جایگزین 
از  که  است  به صورتی  کشور  شرایط 
اقتصاد نفتی فاصله گرفته و به اقتصاد 
متکی  صنعتی  محصولات  و  صنعتی 
می شود. در این اقتصاد یکی از مولفه های 
مهم صادرات و ارزآوری است و صنعت 
دارد.  ارزآوری  در  ویژه ای  جایگاه  فولاد 
بیش  که  شرایطی  در  و  راستا  این  در 
اعمال سیاست های  داریم،  فولاد  تولید  داخلی  نیاز  برابر  دو  از 

محدودکننده صادرات قابل دفاع نیست.

مهم ترین مانع تولید برای تولیدکنندگان 
ورق سرد، تأمین مواد اولیه و نقدینگی 
سنگین مورد نیاز برای خرید مواد اولیه 
است. با تأمین پایدار ورق گرم واحدهای 
شاهد  می توانیم  حوزه  این  در  فعال 
افزایش تولید پایین دستِ زنجیره فولاد 
محدودیت  به  مربوط  مشکلات  باشیم. 
گذشته  سال  که  نیز  انرژی  مصرف 
وارد  تولیدکنندگان  به  بزرگی  ضربه 
است  تولیدکنندگان در سال جاری  از جمله دغدغه های  کرد 
این مشکلات باید رفع شود چرا که بنا بود موانع از جلوی پای 
تولیدکنندگان برداشته شود نه این که موانع و چالش های جدیدی 

همانند انرژی اضافه شود.

راه  اصلی ترین  به عنوان  همواره  صادرات 
ارزآوری برای توسعه اقتصادی یک کشور 
مورد حمایت دولت هاست. بدعت عجیب 
سیاست های  با  صادراتی،  عوارض  وضع 
کلان کشور در زمینه تولید مغایرت دارد. 
عوارض  بخشنامه  جدی  تبعات  از  یکی 
صادراتی، از دست دادن بازارهای صادراتی 
متوجه  آنکه  ولو  اخیر،  بخشنامه  است. 
اشتباه خود شوند و آن را لغو کنند، موجب 

خواهد شد که بسیاری از بازارهای صادراتی به رقبا واگذار شود.

جان  بلای  دستوری،  قیمت گذاری 
تحمیل  باعث  و  شده  کشور  صنعت 
تولید  کاهش  کارخانجات،  به  زیان 
ایجاد  حتی  و  سرمایه گذاری ها  و 
با  پیش آمده  وضعیت  می شود.  تورم 
ایجاد  سبب  دستوری  قیمت گذاری 
بازار سیاه، سهمیه بندی و... خواهد شد 
و سبب می شود کارخانه ها با زیان تولید 
کنند و عملا سرمایه گذاری کاهش پیدا 
می کند و این امر تبعات شدیدی از جمله 

تورم و رکود را به دنبال خواهد داشت.

مصوبه اخذ عوارض از صادرات محصولات 
فولادی نقطه ضعف سیاستگذاری دولت 
اعلامی  هدف  است.  حاضر  شرایط  در 
دولت از اعمال عوارض صادراتی تنظیم 
این طرح علیرغم  اما  بازار داخل است. 
هدف اعلام شده نمی تواند از بازار داخل 
مراقبت کند زیرا وقتی تمام هزینه ها و 
است،  یافته  افزایش  تولید  قیمت های 
چگونه می تواند تنظیم کننده بازار داخل 
شود.  قیمت  افزایش  از  مانع  و  باشد 
تولیدکنندگان مایلند قیمت محصولات فولادی کاهش داشته 
باشد اما وقتی قیمت گاز و برق مصرفی چندین برابر شده و 
دستمزد نیروی انسانی و کرایه حمل رشد قابل توجهی داشته، 

قیمت ها نمی تواند کاهش داشته باشد.

در بازارهای خارجی از زمان آغاز جنگ 
برای  خوبی  فرصت  تاکنون  اوکراین 
شده  ایجاد  ایرانی  شرکت های  صادرات 
کشور،  تولیدی  گالوانیزه  ورق  حتی  و 
دارد.  اروپا  در  توجهی  قابل  مشتریان 
فرصت  همین  با  مقارن  متأسفانه،  اما 
صادراتی  عوارض  مصوبه  استثنائی، 
بر  نتوانند  تولیدکنندگان  تا  شد  باعث 
این،  کنار  در  کنند.  تمرکز  صادرات 
تولیدکنندگان  و  شده  شدیدتر  رقابت  صادراتی  بازارهای  در 
ترکیه با حمایت دولت این کشور، بخش بزرگی از بازار عراق را 
تصاحب کرده اند و حتی به بازارهای منطقه ای که به طور سنتی 
ایرانی ها در آن فعال بوده اند، ورود کرده اند. تولیدکنندگان برای 
صادرات با موانع بزرگی روبرو هستند و به همین علت بسیاری 
نمی شوند. ظاهر  توسعه صادرات  میدان  در  تمام قد  از شرکت ها 

ارزآوری را از صنعت فولاد نگیریم 

مانع زدایی از تولید ورق سرد در کشور 

خطر از دست دادن بازارهای صادراتی 

زیان تولیدکننده در قیمت گذاری دستوری

عوارض صادراتی به تنظیم بازار کمک نمی کند 

تلاش برای حفظ بازار صادراتی

12,068

 2716

 1701

 109

 62

 8

میلیارد تومان درآمد فروش فولاد مبارکه

میلیارد تومان درآمد فروش فولاد خوزستان

میلیارد تومان درآمد فروش فولاد هرمزگان

درصد رشد درآمد فروش فولاد کاوه جنوب کیش

درصد افزایش درآمد فروش آهن و فولاد ارفع

درصد کاهش تولید فولاد کشور

شرکت فولاد مبارکه اصفهان طی عملکرد ۱ ماهه منتهی به ۳۱ 
شهریور ۱4۰۱ معادل ۱۲۰۶۸ میلیارد تومان از محصولات خود 
را به فروش رسانده است. درآمد فروش این شرکت در فروردین 
سال گذشته 9۰۸۵ میلیارد تومان بوده و در فروردین امسال 
درآمد فروش آن رشد ۳۳ درصدی داشته است. گزارش ماهانه 
فولاد مبارکه از نظر مقداری نشان می دهد که در فروردین ۱4۰۱ 
موفق به فروش ۵۸۶.۰۰۰ تن محصول شده است که نسبت به 
اسفند ۱4۰۰ کاهش ۵ درصدی داشته است. مبلغ فروش این 
شرکت در فروردین ۱4۰۱ نسبت به اسفند سال گذشته کاهش 

۳ درصدی داشته است.

فولاد خوزستان در فروردین ۱4۰۱ از طریق فروش محصولات 
خود به درآمد ۲7۱۶.4 میلیارد تومانی رسیده که در مقایسه 
با فروردین ۱4۰۰ افت ۲۰ درصدی و نسبت به اسفند ۱4۰۰ 
ماهانه  گزارش  همچنین  است.  داشته  درصدی   ۶۸ کاهش 
فولاد خوزستان از نظر مقداری نشان می دهد که در فروردین 
است  شده  محصول  تن   ۱۸4.۰4۳ فروش  به  موفق   ۱4۰۱
که نسبت به اسفند ۱4۰۰ کاهش 7۱ درصدی داشته است. 
گفتنی است فولاد خوزستان طی عملکرد ۱۲ ماهه سال مالی 
میلیارد  اسفند ۱4۰۰ مبلغ ۵۰ هزار و ۲۱7  به ۲9  منتهی 
تومان درآمد فروش داشته است که نسبت به سال ۱۳99، ۶4 

درصد رشد داشته است.

شرکت فولاد هرمزگان طی عملکرد ۱ ماهه منتهی به ۳۱ فروردین 
۱4۰۱ معادل ۱7۰۱ میلیارد تومان از محصولات خود را به فروش 
رسانده است که نسبت به دوره ۱ ماهه مشابه سال قبل %74 
افزایش داشته است. گزارش ماهانه فولاد هرمزگان نشان می دهد 
که در فروردین ۱4۰۱ درآمد فروش این شرکت نسبت به اسفند 
۱4۰۰ کاهش ۲9 درصدی داشته است. همچنین گزارش ماهانه 
از نظر مقداری نشان می دهد که در فروردین ۱4۰۱  »هرمز« 
موفق به فروش ۱۱4.۶7۶ تن محصول شده است که نسبت به 

اسفند کاهش ۳۳ درصدی داشته است.

گزارش ماهانه شرکت فولاد کاوه جنوب کیش نشان می دهد 
که در فروردین ۱4۰۱ موفق به فروش ۲.۲9۸ میلیارد تومان 
 ۲۳ رشد   ۱4۰۰ اسفند  به  نسبت  که  است  شده  محصول 
جنوب  کاوه  فولاد  فروش  درآمد  رشد  است.  داشته  درصدی 
کیش در فروردین امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۱۰9 
درصد بوده است. همچنین گزارش ماهانه کاوه از نظر مقداری 
نشان می دهد که در فروردین ۱4۰۱ موفق به فروش ۱۶۰.۶۶9 
تن محصول شده است که نسبت به اسفند رشد ۱4 درصدی 

داشته است.

شرکت آهن و فولاد ارفع طی عملکرد ۱ ماهه منتهی به ۳۱ 
فروردین ۱4۰۱ معادل ۵.۵۱4.۱۲۵ میلیون ریال از محصولات 
خود را به فروش رسانده است که نسبت به دوره ۱ ماهه مشابه 
این  فروش  درآمد  است.  داشته  افزایش  درصد  قبل ۶۲  سال 
شرکت در مجموع سال ۱4۰۰، 9۶۱۰ میلیارد تومان بوده که 
رشد ۳9 درصدی را نسبت به سال ۱۳99 نشان می دهد. سود 
خالص شرکت آهن و فولاد ارفع در سال گذشته ۲۰۱۵ میلیارد 
را نسبت به سال ۱۳99  بوده که کاهش ۲۲ درصدی  تومان 

نشان می دهد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در 
سال ۱4۰۰ را منتشر کرد. طبق آمار منتشرشده، تولید فولاد 
میانی کشور در سال ۱4۰۰، ۲7 میلیون و 9۰۱ هزار تن بوده 
که کاهش ۸ درصدی را نسبت به سال ۱۳99 نشان می دهد. 
از ۲ میلیون و ۳۵۰  تولید فولاد کشور در سال ۱4۰۰ بیش 
هزار تن نسبت به سال ۱۳99 کاهش یافت که علت آن، قطعی 
برق و گاز شرکت های فولادی در سال گذشته بوده است. قابل 
به سال ۱۳94  ایران  فولاد  تولید  قبلی  ذکر است که کاهش 
بازمی گردد که در آن سال میزان تولید فولاد کشور نسبت به 

سال ۱۳9۳، ۰.9 درصد کاهش یافته بود.

عـدد خبـر

غلامرضا خلیقی
مدیرعامل فولاد غرب 

آسیا

امین ابراهیمی
مدیرعامل فولاد 

خوزستان

احمد دنیانور
رئیس هیئت  مدیره 
شرکت فولاد جنوب

نوید ایزدپناه
عضو هیئت مدیره 

شرکت صنایع هفت 
الماس

جهاندار شکری
مدیرعامل شرکت 
ذوب آهن بیستون

داود فروتن
مدیرعامل فولاد تاراز



معاملات شمش فولادی در بورس کالا
تاریخ: 20 اردیبهشت 1401 

@chilanonline

معاملات مقاطع طویل فولادی در بورس کالا
تاریخ: 21 اردیبهشت 1401 

@chilanonline

روند قیمت داخلی و قیمت جهانی اسلب از سال 1400

روند قیمت جهانی و بورس کالا شمش از سال 98 روند قیمت جهانی و بورس کالا میلگرد از سال 98

روند قیمت جهانی و بورس کالا ورق گرم از سال 1400

298210 تنحجم کل عرضه شمش فولادی

105970 تنحجم کل معامله شمش )با احتساب معاملات مچینگ(

35 درصدنسبت حجم معامله به عرضه

14600-15742 کیلو/تومانقیمت پایه شمش

15231 کیلو/تومانقیمت میانگین موزون معاملات شمش

0.3 درصدمیزان رقابت نسبت به میانگین قیمت پایه شمش

0.8- درصدتغییر قیمت شمش نسبت به هفته معاملاتی قبل

346991 تنحجم عرضه کل مقاطع

95274 تنحجم معامله کل مقاطع )با احتساب معاملات مچینگ(

27 درصدنسبت حجم معامله به عرضه

14710-16576 کیلو/تومانبازه قیمت پایه عرضه میلگرد

16227 کیلو/تومانقیمت میانگین موزون معاملات میلگرد

3.7 درصدمیزان رقابت نسبت به میانگین قیمت پایه میلگرد

0.2+¬ درصدتغییر قیمت میلگرد نسبت به هفته قبل

اخبار فولاد
بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

صاحب امتیاز: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
مدیر مسئول: سیدرسول خلیفه سلطانی

سردبیر: سید احمد عسکری
گرافیک و صفحه آرایی: مونا قهــاری

آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از خیابان شهید بهشتی،کوچه پردیس، پلاک3/1
تلفن: 4- 01 17 55 88

mag@chilanonline.com :ایمیل
www.chilanonline.com :پایگاه خبری تحلیلی چیــلان آنلاین
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872معامله ای صورت نگرفتههفته سوم فروردین

187.000857هفته چهارم فروردین
848معامله ای صورت نگرفتههفته اول اردیبهشت

170.000810دوم اردیبهشتهفته
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1400روند قیمت جهانی و بورس کالا ورق گرم از سال 

قیمت جهانی (ارز نیما) قیمت ورق گرم  در بورس کالا 

کالادر بورس قیمت
(ریال/کیلوگرم)

قیمت جهانی 
(دلار/تن)

209.802872هفته دوم فروردین
معامله ای صورت هفته سوم فروردین

857نگرفته
220.184848هفته چهارم فروردین
209.078810هفته اول اردیبهشت
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1400روند قیمت جهانی و بورس کالا ورق گرم از سال 

قیمت جهانی (ارز نیما) قیمت ورق گرم  در بورس کالا 

کالادر بورس قیمت
(ریال/کیلوگرم)

قیمت جهانی 
(دلار/تن)

209.802872هفته دوم فروردین
معامله ای صورت هفته سوم فروردین

857نگرفته
220.184848هفته چهارم فروردین
209.078810هفته اول اردیبهشت

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

ن 
ردی

فرو
98 ت 

هش
دیب

ار
98

داد 
خر

98
یر 

ت
98 داد 

مر
98 ور 

هری
ش

98
ر  

مه
98

ان 
آب

98
آذر

98 ی 
د

98 ن 
هم

ب
98

فند
اس

98 ن 
ردی

فرو
99 ت 

هش
دیب

ار
99

داد 
خر

99
یر 

ت
99 داد 

مر
99 ور 

هری
ش

99
هر 

م
99

ان 
آب

99
ذر 

آ
99

ی 
د

99 ن 
هم

ب
99 ند 

سف
ا

99 ن 
ردی

فرو
14

00 ت 
هش

دیب
ار

14
00

داد 
خر

14
00

یر 
ت

14
00 د  

ردا
م

14
00 ور 

هری
ش

14
00

هر 
م

14
00

ان 
آب

14
00

ذر 
آ

14
00

ی 
د

14
00 ن 

هم
ب

14
00 ند 

سف
ا

14
00 ن 

ردی
فرو

14
01 ت 

هش
دیب

ار
14

01

قیمت جهانی (ارز نیما) قیمت شمش فولادی  در بورس کالا 

98روند قیمت جهانی و بورس کالا شمش از سال 

لا کادر بورس قیمت
(ریال/کیلوگرم)

قیمت جهانی 
(دلار/تن)

153.196782دوم فروردینهفته
154.784753هفته سوم فروردین

154.674728هفته چهارم فروردین
153.751709اول اردیبهشتهفته
153.593685دوم اردیبهشتهفته

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

ن 
ردی

فرو
98 ت 

هش
دیب

ار
98

داد 
خر

98
یر 

ت
98 داد 

مر
98 ور 

هری
ش

98
ر  

مه
98

ان 
آب

98
آذر

98 ی 
د

98 ن 
هم

ب
98

فند
اس

98 ن 
ردی

فرو
99 ت 

هش
دیب

ار
99

داد 
خر

99
یر 

ت
99 داد 

مر
99 ور 

هری
ش

99
هر 

م
99

ان 
آب

99
ذر 

آ
99

ی 
د

99 ن 
هم

ب
99 ند 

سف
ا

99 ن 
ردی

فرو
14

00 ت 
هش

دیب
ار

14
00

داد 
خر

14
00

یر 
ت

14
00 د  

ردا
م

14
00 ور 

هری
ش

14
00

هر 
م

14
00

ان 
آب

14
00

ذر 
آ

14
00

ی 
د

14
00 ن 

هم
ب

14
00 ند 

سف
ا

14
00 ن 

ردی
فرو

14
01 ت 

هش
دیب

ار
14

01

قیمت جهانی (ارز نیما) قیمت شمش فولادی  در بورس کالا 

98روند قیمت جهانی و بورس کالا شمش از سال 

لا کادر بورس قیمت
(ریال/کیلوگرم)

قیمت جهانی 
(دلار/تن)

153.196782دوم فروردینهفته
154.784753هفته سوم فروردین

154.674728هفته چهارم فروردین
153.751709اول اردیبهشتهفته
153.593685دوم اردیبهشتهفته

کالادر بورس قیمت
(ریال/کیلوگرم)

قیمت جهانی
(دلار/تن)

164.123975دوم فروردینهفته
164.719975هفته سوم فروردین

162.386945هفته چهارم فروردین
162.789934اول اردیبهشتهفته
161.848875دوم اردیبهشتهفته

98روند قیمت جهانی و بورس کالا میلگرد از سال 
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قیمت جهانی  (ارز نیما)قیمت در بورس کالا 

کالادر بورس قیمت
(ریال/کیلوگرم)

قیمت جهانی
(دلار/تن)

164.123975دوم فروردینهفته
164.719975هفته سوم فروردین

162.386945هفته چهارم فروردین
162.789934اول اردیبهشتهفته
161.848875دوم اردیبهشتهفته

98روند قیمت جهانی و بورس کالا میلگرد از سال 
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قیمت جهانی  (ارز نیما)قیمت در بورس کالا 


